
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
BR 174, SN° - Bairro Aeroporto -Campus do Pariearana 

69310-270 - Roa Vista - RR (095)621-3100 - FAX(095)621-3101 

Resolução n° 003/2001-GR 

Transfere a gratificação FG-1 do Departamento de 
Ciências Sociais, suspenso pela Resolução n° 
008/2001-CUni, de 22 de junho de 2001, para a 
Coordenação do Cole giado do Curso de Ciências 
Sociais com Habilitação em Antropologia, criado pela 
mesma resolução. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, considerando as disposições da Resolução n° 008/2001-CUni, de 
22 de junho de 2001, ad referendum do Conselho Universitário, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Transferir a gratificação FG-1, que anteriormente remunerava a Chefia do 
Departamento de Ciências Sociais para remunerar a Coordenação Didática do Curso 
de Ciências Sociais com Habilitação em Antropologia. 

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Reitoria da Universidade Federal de Roraima, em Boa Vista-RR, 19 de novembro.de  
2001 

-1€z cte n 
Fernando Menezes 

Reitor 


	00000001

